
2024 年 7月 1 日 

菱電エレベータ施設株式会社 

 

菱電エレベータ施設製 垂直搬送システム所有のお客様へ 

部品供給及び保守・修理業務終了のお知らせ 

 

平素より弊社製垂直搬送システムをご愛顧賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社は 2009 年に同システムの新規販売・製造を中止しております。これまで、機能維持 

のための保守部品供給に努め、保守・修理業務を継続してまいりましたが、一部の機器・部品に 

ついては供給を継続することが困難になっております。 

つきましては、最大限の努力をしてまいりましたが、同システムの部品供給 及び 保守・修理 

業務について、納入後２０年経過を期限に終了させていただきますので、何とぞ事情ご賢察賜り 

ますようよろしくお願い申し上げます。 

  

記 

 

１．対象となる垂直搬送システム 

 

機  種 生産期間 部品供給及び保守・修理業務終了期限 

RP 型 1997 年～2009 年 
納入後 20年経過 

SA 型 2001 年 

  

  ※期限につきましては、弊社より個別にご連絡させていただきます。 

   

２．部品供給及び保守・修理業務終了に伴う留意事項と今後について 

 （１）ご注意いただきたいこと 

    システムの所期性能を発揮させるための重要な機器・部品の継続が困難になっております。 

    弊社では、同システムの製造を終了しており、代品をご提供できません。誠に勝手ながら、 

他社製システムの設置更新をご検討いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

（２）長期間ご使用されていない場合は、ご使用される前に弊社までご連絡をお願いします。 

 

３．垂直搬送システムの耐用年数について 

一般的なエレベーター（法定耐用年数 17年：昭和 40 年大蔵省令第 15号による）のように 

明確な基準はありませんが、機械設備の耐用年数は倉庫業設備なら１２年、運輸に付帯する 

サービス業務設備なら１０年です。 

 

〇本件のお問い合わせ窓口 

菱電エレベータ施設株式会社 

営業本部 営業企画部 

住所 ： 東京都新宿区市谷砂土原町２丁目４番地 

ＴＥＬ ： ０３－３２３５－９２３７ 

ＦＡＸ ： ０３－３２３５－９２３９ 

 

ご不明な点やご質問がございましたら、お問い合わせ先へご連絡いただきますようお願い 

申し上げます。 


